

وزیر نیرو و تشریح کرد:

برنامه‌ریزی برای کاهش ۱۹٫۶ درصدی برداشت‌های آب زیرزمینی و سطحی



وزیر نیرو با تشریح برنامه‌ها و اقدامات مدیریت منابع آب در ایران، گفت: در برنامه سازگاری با کم‌آبی، کاهش ۱۹٫۶ درصدی به ترتیب از برداشت‌های آب زیرزمینی و سطحی، برنامه‌ریزی برای مصارف مختلف کشاورزی، صنعت، فضای سبز و خدمات شهری و شرب و بهداشت در افق پنج ساله برنامه‌ریزی شده است.

رضا اردکانیان در کنفرانس مجازی بین‌المللی آب آلمان که توسط وزارت محیط‌زیست، حفاظت از طبیعت و ایمنی نیروگاه‌های هسته‌ای (BMUB) آلمان در راستای ارتقای ارکان توسعه پایدار در جامعه جهانی برگزار شد، اقدام‌ها و دستاوردهای ایران (به‌ویژه وزارت نیرو) در چارچوب آرمان ۶ اهداف توسعه پایدار در تضمین دسترسی و مدیریت پایدار آب و فاضلاب برای همگان را تشریح کرد و گفت: اجرای این برنامه منجر به تعادل بخشی و جلوگیری از افت بیشتر ایستخان‌ها و گام بلندی در چارچوب ارتقای پایداری منابع آب زیرزمینی ایران خواهد شد.

وی به مهم‌ترین اقدامات و دستاوردها در بهبود اجرای مدیریت منابع آب (IWRM) تدوین لایحه قانون آب، تغییر ساختار بخش آب و تدوین اولین برنامه ملی سازگاری با کم آبی و مدیریت مصرف آب در ایران اشاره کرد و در خصوص بازنگری قانون آب بعد از چهار دهه و تدوین لایحه قانون آب گفت: با توجه به اقتضات و چالش‌های مهم و فزاینده کنونی بخش آب همچنین رویکردهای نوین حکمرانی آب، قانون جاری در کشور درحال حاضر توانایی پشتیبانی قانونی از مسائل جاری و ایجاد بنستر لازم برای اعمال حکمرانی صحیح آب توسط حاکمیت را به‌ویژه در شرایط حدی همچون سیل و خشکسالی، نداشته و محدودیت‌های جدی را از این منظر موجب شده است.

اردکانیان اظهار کرد: بدین لحاظ وزارت نیرو با تشکیل دبیرخانه تدوین لایحه قانون آب، بازنگری قانون آب را با گردآوری تجربیات جهانی و استناد و قوانین هم‌عرض و مرتبط، طراحی سازوکار ارتباط با ذینفعان براساس روش‌های استاندارد و بین‌المللی را مد نظر قرار داده و برای تصویب لایحه منبزو به مجلس شورای اسلامی ارسال خواهد شد.وزیر نیرو درباره ساختار مدیریت آب کشور گفت: از جمله اقدام‌های دیگری که در چارچوب حکمرانی مطلوب و استقرار رویکردهای مدیریت به‌هم‌پیوسته در مدیریت آب کشور صورت گرفته، تغییر ساختار بخش آب و استقرار کامل ساختار جدید است.

وی از اهداف تحقق این اقدام به مدیریت مبتنی بر مرزهای هیدرولوژیکی و حوضه آبریز و تلاش برای کاهش تنش‌های اجتماعی، افزایش نقش و مشارکت نهادهای غیردولتی و مردم نهاد و همچنین تمرکززدایی در ساختار مدیریت فرایختمی آب، تقویت نقش و جایگاه شورای عالی آب به‌عنوان بالاترین نهاد سیاست‌گذاری در بخش آب کشور، تقویت رویکرد غیرساز‌های، نرم‌افزاری و اجتماعی در مدیریت بخش آب کشور و ایجاد ساختار و ساز و کارهای رسمی در حوزه‌های اجتماعی و مشارکت مردمی و تقویت جایگاه اقتصاد آب به عنوان تدوین اولین برنامه ملی اشاره کرد.

وزیر نیرو درباره سازگاری با کم آبی و مدیریت مصرف آب در ایران اظهار داشت: دولت جمهوری اسلامی ایران در سال‌های اخیر با به رسمیت شناختن این واقعیت که پایداری منابع آب تنها در شرایطی قابل تامین خواهد بود که همه ذینفعان و ذی‌مدخلان در حوزه آب به فعالیت‌های میان بخشی اولویت داده و زمینه مداخله مؤثر مصرف‌کنندگان آب و عموم مردم را در مدیریت منابع و مصارف آب در دستور کار قرار دهند، کارگروه ملی سازگاری با کم آبی را تأسیس و فعال کرده است.وی افزود: حاصل ۳ سال تلاش این کارگروه در فاصله سال‌های ۹۷ تا ۹۹، با صرف حدود ۶۶ هزار نفر ساعت کار کارشناسی و مدیریتی، تدوین و تصویب اولین برنامه ملی مدیریت مصرف آب و سازگاری با کم آبی کشور برای همه استان ایران بوده است.

اردکانیان درباره آب و سیستم فاضلاب بهداشتی هم گفت: تأسیس و ارتقای وضعیت بیش از ۶۶۲ آزمایشگاه آب در کشور که ۱۰ باب آن به همراه اخذ ۸۰ گواهینامه استاندارد ایزو ۱۷۰۲۵ مربوط به سال ۹۹ است، دسترسی ۹۹٫۷ درصد جمعیت مناطق شهری و ۸۲٫۷ درصد جمعیت مناطق روستایی (جمعیت تحت پوشش) به آب آشامیدنی سالم در سال ۲۰۱۷ از دیگر دستاوردها و اقدامات وزارت نیرو در راستای اجرای اهداف FSDG است.

اردکانیان اظهار داشت: تا پایان سال ۹۹ در کشور ما ۵۲٫۵ درصد جمعیت شهرها تحت پوشش تأسیسات فاضلاب قرار داشته و از این خدمت مهم بهره‌مند هستند.وی یادآوری کرد: فاضلاب جمع‌آوری شده توسط ۲۳۲ تصفیه‌خانه فاضلاب شهری تصفیه شده و به چرخه آب باز می‌شود.

قیمت سکه، طلا و ارز (ریال)	
یک گرم طلا	۱۰٬۶۷۸٬۰۰۰
سکه امامی	۱۰۸٬۹۷۰٬۰۰۰
سکه بهار آزادی	۱۰۵٬۳۱۰٬۰۰۰
نیم سکه	۵۸٬۱۰۰٬۰۰۰
ربع سکه	۳۷٬۴۵۰٬۰۰۰
سکه گرمی	۲۳٬۰۲۰٬۰۰۰
دلار	۲۵۱٬۵۱۰
یورو	۳۰۷٬۶۶۰
پوند	۳۵۱٬۹۸۰

برای نخستین بار از هشتم تیرماه، نسبت P/S برای شرکت‌های تولیدی در صفحه مربوط به هر شرکت در سایت TSETMC قرار داده شده است. براساس این گزارش، P/S به معنای نسبت قیمت بازار به میزان فروش شرکت به ازای هر سهم است.

سازمان بورس در راستای افزایش کیفیت اطلاعات به سرمایه‌گذاران و معامله‌گران بازار، از هشتم تیرماه نسبت P/S برای شرکت‌های تولیدی را در صفحه مربوط به هر شرکت در سایت TSETMC قرار داده است. بر این اساس، با تقسیم آخرین ارزش بازار سهام شرکت بر مبلغ فروش ۱۲ ماهه اخیر شرکت که در آخرین گزارش فعالیت ماهانه شرکت‌های تولیدی درج

شده است این نسبت محاسبه شده و در سایت TSETMC نمایش داده می‌شود. البته این نسبت در شرکت‌های غیر تولیدی محاسبه نمی‌شود و با تغییر قیمت سهام یا افشا گزارش ماهانه جدید به روز رسانی می‌شود. براساس این گزارش، P/S به معنای نسبت قیمت بازار به میزان فروش شرکت به ازای هر سهم است.

این نسبت یکی از مهم‌ترین مؤلفه‌هایی است که در سنجش وضعیت بنیادی یک شرکت مورد استفاده تحلیلگران قرار می‌گیرد. نسبت P/S یک شرکت کاملاً مرتبط با میزان حاشیه سود شرکت است. هر چه حاشیه سود یک شرکت بزرگ‌تر باشد نسبت P/S شرکت نیز افزایش پیدا می‌کند. به همین دلیل این نسبت صنعت به صنعت متغیر است.

تغییر جدید بورسی برای افزایش شفافیت



وزیر صمت در مراسم افتتاح طرح‌های ملی مطرح کرد:

کسب بالاترین رشد فولادی جهان در دوران کرونا

است که می‌بایست به پهانه روز ملی صنعت و معن قدردان زحمات آنان باشیم.

رزم حسینی با تأکید بر میزان رشد صنعتی کشور در سال گذشته خاطرنشان کرد: در سه ماهه پایانی سال گذشته کشور رشد صنعتی ۹/۹ درصدی را تجربه کرد و در بسیاری از کالاها و رشته‌های صنعتی شاهد رشد چشمگیر و جهش تولید بودیم.

وزیر صنعت، معدن و تجارت با اشاره به فعالیت ۷۲ هزار واحد فعال صنعتی و تولیدی کشور افزود، این واحدها اشتغال مستقیم دو میلیون و پانصد و چهل و دو هزار نفر را فراهم نموده‌اند و بخش صنعت در کنار پتروشیمی، سهم ۷۵ درصدی از ارزش صادرات غیر نفتی را به خود اختصاص داده‌اند.

رزم حسینی با تأکید بر اجرای سیاست درون زایی و برون نگری اقتصاد مقاومتی در وزارت صنعت، معدن و تجارت، خاطر نشان کرد: در شرایط تحریم و جنگ اقتصادی واردات مواد اولیه کارخانجات را تأمین نمودیم و مفتخریم که در سه ماهه نخست سال جاری در اکثر کالاها و محصولات رشد تولید بالای ۵۰ درصدی را تجربه کرده ایم.

وی به آمار رسمی مربوط به حوزه معدن کشور

اشاره کرد و گفت: هم‌اکنون ۶۱۳۰ معدن فعال در کشور داریم که ظرفیت مستقیم اشتغال ۲۳۵ هزار نفر را فراهم نموده‌اند.

قدردانی اوپک از زنگنه وزیر نفت

بیژن زنگنه پس از پایان یکصد و هشتاد و یکمین نشست سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک) در جمع خبرنگاران گفت: اوپک سالانه دو نشست برگزار می‌کند؛ یکی در ژوئن و دیگری در دسامبر؛ این نشست، نشست عادی اوپک بود که مؤثر به‌منظور همکاری در زمینه انرژی جهان بدل شد. این همکاری برجسته همچنان تأثیر عمیقی بر صنعت نفت جهان دارد و به آن کمک می‌کند تا با موفقیت در جهت‌یابی و غلبه بر چالش‌های جهانی مانند همه‌گیری کرونا فائق آید.



بارکیندو گفت: درحالی که برای بزرگداشت شصتمین سالروز تأسیس اوپک در سپتامبر ۲۰۲۱ در بغداد آماده می‌شویم، من به ویژه از مشارکت‌های تاریخی جمهوری اسلامی ایران به عنوان عضو بنیانگذار اوپک و تعهد بی‌حد و حصر آن به اصول ابتدایی این سازمان قدردانی می‌کنم.

وی اضافه کرد: تحت هدایت توانمند شما، هیئت نمایندگی جمهوری اسلامی ایران طی سال‌های گذشته نقشی برجسته در امور اوپک داشته و اغلب به‌دلیل خلاقیت در جست‌وجوی سازش و یافتن راه‌حل‌های مناسب در میان کشورهای عضو شناخته شده است. به نمایندگی از اوپک، برای شما عمر طولانی، رضایت‌خاطر، سلامتی و موفقیت‌های مداوم در آینده آرزو می‌کنم.

زنگنه: مهمترین کار وزیر نفت دولت آینده بازگرداندن ایران به بازار نفت است

وزیر نفت گفت: مهمترین کار وزیر نفت دولت آینده، بازگرداندن ایران به بازار نفت و پس گرفتن سهم از دست رفته ایران به دلیل تحریم‌هاست.

معاون فنی گمرک:

۳۸ شرکت واردکننده کالاهایشان را از گمرک ترخیص نمی‌کنند

در بازه زمانی اول فروردین ۱۴۰۰ تا سی و یکم خرداد ۱۴۰۰ ترخیص شده که نشان از افزایش قیمت کالاهای اساسی در بازار جهانی دارد.

وی ادامه داد: کالاهای اساسی در ۲۵ گروه کالا است و ۶ قلم از این کالاها درحال حاضر مشمول ارز ترجیحی می‌باشند و دلار ۴۲۰۰ تومانی دریافت می‌کنند که این کالاهای عبارتند از گندم، جو، ذرت، کنجاله سویا، روغن خام و دانه‌های روغنی در کنار دارو که درحال حاضر چهار و نیم میلیون تن کالای اساسی تخلیه شده

شنبه ۱۲ تیر ۱۴۰۰ - شماره ۱۲۰۲۲ - سال چهل و سوم

رئیس سازمان جنگل‌ها و مراتع کشور گفت:

ابلاغ حکم قطعی بازگشت جنگل‌های هیرکانی مازندران به بیت المال

رئیس سازمان جنگل‌ها و مراتع کشور گفت: حکم قطعی بازگشت ۵ هزار و ۱۰۲ هکتار از جنگل‌های هیرکانی اق مشهد ساری به بیت المال صادر و ابلاغ شده است.

به گزارش صدا و سیما، مسعود منصور گفت: پس از درخواست و پذیرفته شدن ماده ۴۷۷ سازمان جنگل‌ها در سال گذشته ازسوی رئیس قوه قضائیه پرونده دوباره در دیوان عالی کشور به شعبه اول ارجاع شد و رئیس و دو مستشار این شعبه به دقت پرونده را بررسی کردند و با هفت استدلال که در متن رأی هم آورده شده رأی شعبه اول دادگاه عمومی ساری را که نشان می‌دهد ۵ هزار و ۱۰۲ هکتار از جنگل‌های هیرکانی ملی و حدود ۲۷۰ هکتار مستثنیات و متعلق به مردم است، تأیید کرد.

وی افزود: این ۵ هزار و ۱۰۲ هکتار از جنگل‌های هیرکانی با این رأی به دامن منابع طبیعی و انفال برگشت و رأی صادر شده ازسوی دیوان عالی کشور، قطعی و غیر قابل اعتراض است.

منصور در خصوص روند رسیدگی به این پرونده از سال ۸۰ تا به حالا گفت: در سال ۸۰ مقررات قانون ملی شدن را در خصوص این پلاک انجام دادیم و تشخیص ما این بود که ۵ هزار و ۱۰۲ هکتار این پلاک اراضی ملی است که عمدتاً جنگل طبیعی هیرکانی و میراث ماندگار کشور می‌باشد.



وی افزود: به غیر از ۵ هزار و ۱۰۲ هکتار حدود ۳۷۰ هکتار هم به عنوان اراضی ملی و مستثنیات متعلق به مردم در همان سال ۸۰ مورد تشخیص قرار گرفت، اما در سال ۸۲ به این تشخیص ما اعتراض شد و کمیسیون ماده واحده تشخیص اراضی اختلافی تشخیص ما را در خصوص این پلاک صحیح دانست و تأیید کرد به رأی کمیسیون واحد ماده دوباره اعتراض و در شعبه اول دادگاه عمومی ساری اعتراض رد شد ضمن اینکه در سال ۸۴ نیز به رأی اعتراض و در شعبه یازده تجدید نظر دادگاه عمومی ساری استان مازندران رسیدگی و باز اعتراض رد شد و ملی بودن پلاک را تثبیت کرد این یعنی سه مرجع قبلاً تا سال ۸۴ این پلاک را ملی احراز کردند.

منصور گفت: در سال ۸۷ فرجام خواهی می‌شود به دیوان عالی کشور و دیوان به دلیل نقص تحقیقات مجدد پرونده را به شعبه تجدید نظر ساری که قبلاً هم رأی ملی بودن را صادر کرده ارجاع می‌دهد. وی ادامه داد: متأسفانه این شعبه باوجود دو رأی قبلی یک رأی هم متعلق به همین شعبه بود بدون دعوت از سازگان جنگل‌هاو توجه به استدلال‌هایی که بوده رأی به موقوفه بودن کل پلاک می‌دهد.رئیس سازمان جنگل‌ها و مراتع کشور گفت: در سال ۹۰ سازمان جنگل‌ها و مراتع به این رأی اعتراض کرد، اما متأسفانه شعبه سه دیوان عالی کشور اعتراض ما را رد می‌کند و، اما ما از همان سال ۹۰ به پیگیری‌ها ادامه دادیم. منصور افزود: برابر قوانین کشور و قانون ابطال اسناد آب و رقبات موقوفه و تبصره الحاقی مصوب سال ۸۱ جنگل‌های طبیعی را وقف پذیر نمی‌داند و این توافق نامه بین ما و سازمان اوقاف بود و براساس همان هم در سال ۹۵ صورت جلسه کردیم تا علاوه بر اینکه ۵ هزار و ۱۰۲ هکتار باقی بماند، اما متأسفانه این توافق عملی نشد. بعد از گذشت ۲۰ سال که روند پیگیری‌های این پرونده طول کشید، بعد از غنایت پلاک و پذیرفته شدن ماده ۴۷۷ و بازدید هیأتی ازسوی ریاست وقت قوه قضائیه در سال گذشته و بازدید ریاست دیوان عالی کشور از این جنگل‌ها در نهایت رأی به ملی بودن این پلاک صادر شد.

قیمت جهانی گاز طبیعی رکورد زد

قیمت جهانی گاز طبیعی به دلیل کم‌آبی بالا که تقاضا برای تولید نیرو در نیمکره شمالی برای دستگاه‌های خنک‌کننده هوا را افزایش داده و همچنین اقدام معامله گران بعضی مناطق برای پر کردن مخازن پیش از زمستان، به بالاترین رکورد چند سال اخیر صعود کرده است.

به گزارش ایسنا، قیمت محموله‌های گاز طبیعی مایع (LNG) که به آسیا تحویل داده می‌شوند، هفته جاری به بالای ۱۲ دلار به ازای هر میلیون واحد حرارتی بریتش (mmBtu) صعود کرد که بالاترین رکورد قیمتی برای این قس از سال ۲۰۱۲ تاکنون است. قیمت عمده فروشی هلند و قیمت گاز طبیعی آمریکا هم به بالاترین رکورد چند سال اخیر صعود کرده است.
آمار رفینیتیو آیکان نشان داد محموله‌های ژوئن به مقصد ژاپن ۱۸ درصد نسبت به ماه پیش افزایش یافته و به ۶٫۰۱ میلیون تن رسیده که بالاترین میزان در سه ماه گذشته است.
نیرویگاه‌های ژاپنی در تانلشد از از تامین برق کافی در برابر تابستان داغ و در آستانه بازی‌های المپیک ۲۰۲۰ توکیو که ۲۳ ژوئیه آغاز می‌شود، اطمینان حاصل کنند. طبق آمار، چین حدود ۶٫۴ میلیون تن LNG در ژوئن وارد کرد که به مقایسه با ماه مه کاهش داشت اما حدود ۲۶ درصد بالاتر از مدت مشابه سال گذشته بود.

یک معامله گر LNG مقیم سنگاپور گفت: شاهد خرید زیادی ازسوی کسانی هستیم که همای زمستان می‌شوند. قیمت بالای محموله‌های تک هم تأثیری روی خریداران نداشته است اگر چه این گرانی به معنای ضرر آنهاست چرا که قیمت عمده فروشی داخلی چین درحال حاضر پایینتر از قیمت محموله‌های تک LNG است.

یک معامله گر مقیم چین گفت: خرید قوی ازسوی چین بر مبنای دلایل امنیت انرژی بوده است زیرا چینی‌ها می‌خواهند از تکرار زمستان گذشته که در پی کمبود تامین گاز، قیمت محموله‌های تک به بالای ۳۰ دلار به ازای هر واحد mmBtu صعود کردند، اجتناب کنند.

قیمت پایه گاز اروپا هم تحت تأثیر قیمت بالای محموله‌های تک LNG در بازار آسیا افزایش یافت و قیمت ماه آتی در هاب تک نی تی اف هلند صبح پنجشنبه به رکورد ۳۶٫۲۵ یورو به ازای هر مگاوات ساعت صعود کرد.

هنگامی که قیمت محموله‌های تک LNG در آسیا گران می‌شود، فروش محموله‌ها به این منطقه برای صادرکنندگان جذابتر شده و به کمبود محموله‌های LNG برای اروپا منجر می‌شود. سطح پایین ذخایر، اختلالات مربوط به گز تعمیرات تابستانی و قیمت بالای کرین هم تقاضا برای خرید گاز طبیعی را تشدید کرده‌اند. در همین حال عرضه گاز روسیه به اروپا با ۱۵ تا ۲۰ درصد در مقایسه با سطح سال ۲۰۱۹ کاهش پیدا کرده و وضعیت مربوط به کاهش ذخایر این منطقه را تشدید کرده است. براساس گزارش رویترز، در آمریکا بهای معاملات گاز طبیعی در هاب هنری در لوئیزیانا به بالاترین حد ۳۰ ماه اخیر صعود کرد که تحت تأثیر پیش‌بینی تقاضای بالاتر برای برق به دلیل داغی هوا در دو هفته آینده، رشد صادرات و سطح کمتر از حد معمول گاز در ذخایر برای این وقت از سال بود.

در بنادر و گمرکات کشور را شامل می‌شوند و تمامی آن‌ها هم قبض انبار دریافت کرده‌اند و آماده انجام تشریفات گمرکی هستند.

معاون فنی گمرک ادامه داد: درحال حاضر ۳ و سه دهم میلیون تن از این کالاهای اساسی را به‌صورت گمرک‌های نگهداری می‌کنیم و همچنین ۱۴ فرزند کشتی به وزن ۲۳۳ هزار تن درحال تخلیه در بنادر می‌باشند و متأسفانه درحال حاضر حدود ۱ و سه دهم میلیون تن کالای اساسی هم در ۲۶ فروند کشتی داریم که به دلیل مشکل